21/08/2023, 08:21 SEI/DPMG - 0124213 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136073&infra_… 1/2

Rua João Francisco Grillo, nº 135 - Bairro Jardim Mediterranee. - CEP 37950000 - São Sebastião do Paraíso - MG - www.defensoria.mg.def.br

PORTARIA Nº 014/2023/COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

Dispõe sobre a suspensão do expediente na Defensoria Pública na
Comarca de São Sebastião do Paraíso - MG no dia 25 de outubro.

A Coordenação Local da Defensoria Pública de Minas Gerais da Comarca de São Sebastião do
Paraíso – MG, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 42, inc. I da Lei Complementar
Estadual 65/2003;

Considerando que o art. 1º da Deliberação n.º 08/2011 do Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado de Minas Gerais estabelece que não haverá expediente na instituição nos
feriados municipais;

Considerando que a Lei Municipal n.º. 2.314, de 16/03/95, estabeleceu como feriado no
Município de São Sebastião do Paraíso, o dia 25 de outubro, ocasião em que se comemora o
aniversário da cidade:

RESOLVE

Art. 1º- Suspender o expediente no dia 25 de outubro de 2023, na Defensoria Pública do Estado
de Minas Gerais, Comarca de São Sebastião do Paraíso - MG nos termos do art. 4º, §1º, da
Deliberação n.º 08/2011, do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais;

Art. 2º- A presente Portaria em vigor nesta data, com a afixação na sede da Defensoria Pública do
Estado de Minas Gerais, Comarca de São Sebastião do Paraíso - MG, e com publicação no sítio
institucional.

Publique-se e comunique-se, enviando cópia ao Gabinete Institucional e à Corregedoria-Geral,
todos da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais.

São Sebastião do Paraíso, 07 de julho de 2023.

Jussara de Oliveira Lauria
Defensora Pública - MADEP 0133

Coordenador local da DPMG em São Sebastião do Paraíso - MG

Documento assinado eletronicamente por Jussara de Oliveira Lauria, Coordenadora Local, em
07/07/2023, às 15:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/08/2023, 08:21 SEI/DPMG - 0124213 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136073&infra_… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://defensoria.mg.def.br/portal-sei
informando o código verificador 0124213 e o código CRC 82817462.

9990000001.001416/2022-45 0124213v2

Criado por jussara.lauria, versão 2 por jussara.lauria em 07/07/2023 15:34:22.

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=